Universidad
Pontificia
de Salamanca

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE
EXAMENES DE ASIGNATURAS DEL
SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES.

CURSO 2023-2024
DEL 15 AL 22 DE ENERO

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA



EXAMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES.

CURSO 2023-2024

12 PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024

ASIGNATURA

PSICOLOGIA EDUCACION EDAD ESCOLAR

CC. SOCIALES Y SU DIDACTICA

LINGUISTICA

TICS AMBITO EDUCATIVO (INFANTIL)

HECHO RELIGIOSO Y FE CRISTIANA

Dia

15

16

17

19

HorA

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

AULA

E8

F. de Educacion

E8

F. de Educacion

E8

F. de Educacion

M13

Aulario/

A. Informatica

E8

F. de Educacion

22 PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024

ASIGNATURA

DIF. APRENDIZAJE Y TRASTORNOS DESARROLLO

SOCIEDAD, CULTURA Y EDUCACION

DESARR. LENGUA ORAL Y ESCRITA

INTR. PRACT: COMUNIDAD EDUCAT. Y ENT. SOCIAL

VISION CRISTIANA DEL HOMBRE Y SOCIEDAD

Dia

15

16

19

17

18

HorA

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

AULA

E7

F. de Educacion

E7

F. de Educacion

E10

F. de Educacion

E7

F. de Educacion

E7

F. de Educacion

TRIBUNAL
Begoia Diaz /
José A. Conderana
José A. Conderana /
Begofia Diaz
Elisa Arias/
Olga Arranz
Olga Arranz /

Manolo Carretero

Fernando R. Garrapucho /

Elisa Arias

TRIBUNAL
Raimundo Castafio /
Eulalia Torrubia
José M. Alfonso /
Raimundo Castafio
Oscar J. Martin /

Luis A. Mateos
Eulalia Torrubia/
Raimundo Castafio
Fernando R. Garrapucho/

José M. Alfonso



EXAMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES.

CURSO 2023-2024

32 PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024

ASIGNATURA

DID. LENGUA Y LITERATURA ED. PRIMARIA

EDUCACION FISICA Y SU DIDACTICA

PRACT. I: PROC. INTER. Y COMUNIC. AULA PRIM.

IDIOMA EXTRANJERO I (INGLES)

ALUMNADO CON ALTAS CAPACIDADES (NEE)

EL ALUMNADO CON DISCAPCIDAD INTELECTUAL

(NEE)

BASES ANATOMOFIS. EJERC. FISICO-SALUD (EF)

NEUROPSICOLOGIA (AL)

FORMACION VOCAL Y AUDITIVA (MUSICA)

PRACTICUM |: PRACTICAS ESPECIFICAS EXTERNAS

Dia

16

17

15

18

18

19

18

18

18

19

HorA

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

12:00

13:00

13:00

13:00

AULA

ES

. de Educacién

ES

. de Educacién

ES

. de Educacién

E14

. de Educacién

E10

. de Educacién

E10

. de Educacién

ES

. de Educacioén

E10

. de Educacién

E10

. de Educacién

TRIBUNAL
Oscar Martin/
Elisa Arias
Salvador Pérez/
Isaac Rodriguez
Juan J. Luna/
Oscar Martin
Mercedes Garcia /
M@ Moliner
Begona Diaz/
Monica Santamaria
Monica Santamaria /
Sandra Liliana
Isaac Rodriguez/
Salvador Pérez
Sandra L. Medina/
Monica Santamaria
Cristina Iglesias/

Sandra L. Medina

Profesor tutor



EXAMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES.

CURSO 2023-2024

42 PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL

ASIGNATURA

MUSICOTERAPIA

P. II: PROPUESTAS DE MEJORA EN EL CENTRO

IDIOMA EXTRANJERO II (INGLES)

P. II: INTEGR. PARTICIP. ANALISIS MENC. INGLES

EDUCACION FISICA Y DID. II (EF)

P. II: INTEGRAC. PARTICIP. ANALISIS MENCION E.F.

ALUMNADO DISCAPACIDAD AUDITIVA (NEE)

ALUMNADO TRAST. DEL ESPECTRO AUTISTA (NEE)

P. II: INTEGR. PARTICIP. ANALISIS MENCION (NEE)

TRASTORNOS DEL LENGUAJE Y LA COMUNICACION ASO-
CIADOS AL DEF. SENSORIAL (AL)

P. II: INTEGRAC. PARTICIP. ANALISIS MENCION AL

DEFENSA TFG

: 15 - 22 DE ENERO DE 2024

Dia

15

16

17

18

17

18

17

18

19

19

19

22

HorA

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

10:00

10:00

AuULA

E6

. de Educacion

E6

. de Educacion

E14

. de Educacion

E14

. de Educacion

E6

. de Educacion

E6

. de Educacién

E10

. de Educacion

E10

. de Educacion

E10

. de Educacion

E10

. de Educacion

E10

. de Educacion

TRIBUNAL
Luis A. Mateos /
Ana Lugones
Ana Lugones
ILuis Alberto Mateos
Francisco Marin /
Mercedes Garcia
Mercedes Garcia/
Francisco Marin
Alberto Rodriguez/
Salvador Pérez
Salvador Pérez/
Amparo Casado
Luz M.? Fernandez/
M.2 Angeles Ruiz
M? Angeles Ruiz /
Luz M.? Fernandez
Amparo Casado/
Alberto Rodriguez
Raimundo Castafno/

Monica Santamaria

Mdnica Santamaria/

Raimundo Castano

TRIBUNAL



