

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXÁMENES DE ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES.

CURSO 2023-2024

DEL 15 AL 22 DE ENERO

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES. CURSO 2023-2024

1º PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)						
PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024						
Asignatura	Día	Hora	AULA	TRIBUNAL		
PSICOLOGÍA EDUCACIÓN EDAD ESCOLAR	15	9:00	E8	Begoña Díaz /		
			F. de Educación	José A. Conderana		
CC. SOCIALES Y SU DIDÁCTICA	16	9:00	E8	José A. Conderana /		
			F. de Educación	Begoña Díaz		
LINGÜÍSTICA	17	9:00	E8	Elisa Arias/		
			F. de Educación	Olga Arranz		
TICS AMBITO EDUCATIVO (INFANTIL)	18	9:00	M13	Olga Arranz /		
			Aulario/	Manolo Carretero		
			A. Informática			
HECHO RELIGIOSO Y FE CRISTIANA	19	9:00	E8	Fernando R. Garrapucho /		
			F. de Educación	Elisa Arias		

2º PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)					
PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024					
Asignatura	Día	Hora	Aula	TRIBUNAL	
DIF. APRENDIZAJE Y TRASTORNOS DESARROLLO	15	11:00	E7	Raimundo Castaño /	
			F. de Educación	Eulalia Torrubia	
SOCIEDAD, CULTURA Y EDUCACION	16	11:00	E7	José M. Alfonso /	
			F. de Educación	Raimundo Castaño	
DESARR. LENGUA ORAL Y ESCRITA	19	11:00	E10	Óscar J. Martín /	
			F. de Educación	Luis A. Mateos	
INTR. PRACT: COMUNIDAD EDUCAT. Y ENT. SOCIAL	17	11:00	E7	Eulalia Torrubia/	
			F. de Educación	Raimundo Castaño	
VISIÓN CRISTIANA DEL HOMBRE Y SOCIEDAD	18	11:00	E7	Fernando R. Garrapucho/	
			F. de Educación	José M. Alfonso	

3º PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)					
PERIODO OFICIAL: 15 – 22 DE ENERO DE 2024					
Asignatura	Día	Hora	AULA	TRIBUNAL	
DID. LENGUA Y LITERATURA ED. PRIMARIA	16	13:00	E5	Óscar Martín/	
			F. de Educación	Elisa Arias	
EDUCACIÓN FÍSICA Y SU DIDÁCTICA	17	13:00	E5	Salvador Pérez/	
			F. de Educación	Isaac Rodríguez	
PRACT. I: PROC. INTER. Y COMUNIC. AULA PRIM.	15	13:00	E5	Juan J. Luna/	
			F. de Educación	Óscar Martín	
IDIOMA EXTRANJERO I (INGLES)	18	13:00	E14	Mercedes García /	
			F. de Educación	Mª Moliner	
ALUMNADO CON ALTAS CAPACIDADES (NEE)	18	13:00	E10	Begoña Díaz/	
			F. de Educación	Mónica Santamaría	
EL ALUMNADO CON DISCAPCIDAD INTELECTUAL	19	12:00	E10	Mónica Santamaría /	
(NEE)			F. de Educación	Sandra Liliana	
BASES ANATOMOFIS. EJERC. FISICO-SALUD (EF)	18	13:00	E5	Isaac Rodríguez/	
			F. de Educación	Salvador Pérez	
NEUROPSICOLOGÍA (AL)	18	13:00	E10	Sandra L. Medina/	
			F. de Educación	Mónica Santamaría	
FORMACIÓN VOCAL Y AUDITIVA (MÚSICA)	18	13:00	E10	Cristina Iglesias/	
			F. de Educación	Sandra L. Medina	
PRACTICUM I: PRÁCTICAS ESPECÍFICAS EXTERNAS	19	Profesor tutor			

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL SEGUNDO SEMESTRE Y ANUALES. CURSO 2023-2024

4º PRIMARIA (SEGUNDO SEMESTRE)					
PERIODO OFICIAL: 15 - 22 DE ENERO DE 2024					
Asignatura	Día	Hora	Aula	TRIBUNAL	
MUSICOTERAPIA	15	17:00	E6	Luis A. Mateos /	
			F. de Educación	Ana Lugones	
P. II: PROPUESTAS DE MEJORA EN EL CENTRO	16	17:00	E6	Ana Lugones	
			F. de Educación	/Luis Alberto Mateos	
IDIOMA EXTRANJERO II (INGLES)	17	17:00	E14	Francisco Marín /	
			F. de Educación	Mercedes García	
P. II: INTEGR. PARTICIP. ANALISIS MENC. INGLES	18	17:00	E14	Mercedes García/	
			F. de Educación	Francisco Marín	
EDUCACION FISICA Y DID. II (EF)	17	17:00	E6	Alberto Rodríguez/	
			F. de Educación	Salvador Pérez	
P. II: INTEGRAC. PARTICIP. ANALISIS MENCION E.F.	18	17:00	E6	Salvador Pérez/	
			F. de Educación	Amparo Casado	
ALUMNADO DISCAPACIDAD AUDITIVA (NEE)	17	17:00	E10	Luz M.ª Fernández/	
			F. de Educación	M.ª Ángeles Ruíz	
ALUMNADO TRAST. DEL ESPECTRO AUTISTA (NEE)	18	17:00	E10	Mª Ángeles Ruiz /	
			F. de Educación	Luz M.ª Fernández	
P. II: INTEGR. PARTICIP. ANALISIS MENCION (NEE)	19	17:00	E10	Amparo Casado/	
			F. de Educación	Alberto Rodríguez	
TRASTORNOS DEL LENGUAJE Y LA COMUNICACIÓN ASO-	19	10:00	E10	Raimundo Castaño/	
CIADOS AL DÉF. SENSORIAL (AL)			F. de Educación	Mónica Santamaría	
P. II: INTEGRAC. PARTICIP. ANALISIS MENCION AL	19	10:00	E10	Mónica Santamaría/	
			F. de Educación	Raimundo Castaño	
DEFENSA TFG	22	TRIBUNAL			